

Hvidovre Fodbold A/S

Sollentuna Allé 1-3

2650 Hvidovre

CVR-nummer 14 74 68 89

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2021

Kim Garde Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Selskabsoplysninger

Selskab

Hvidovre Fodbold A/S
Sollentuna Allé 1-3
2650 Hvidovre

Hjemstedskommune: Hvidovre
CVR-nummer: 14 74 68 89
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Martin Krogh-Jensen formand
Kim Garde Madsen
Finn Hvidtfeld Johansen

Direktion

Kim Garde Madsen

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Kontaktperson:
Ewe Britt Bünsov Brøns

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive den del af Hvidovre Idrætsforening, fodboldsafdelings virksomhed, der vedrører elitefodbold, og således med de tilknyttede spillere at deltage i de af Dansk Boldspil Union og Lokallunion udskrevne turneringer, hvor sådanne spillere er spilleberettigede samt i internationale turneringer i FIFA's eller UEFA's regi, hermed beslægtede virksomhed, herunder handel, finansiering, forretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, - ud over nedennævnte, som er af så væsentlig karakter at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Det sportslige resultat ved udgangen af juli 2020 betragtes som tilfredsstillende, idet selskabet fortsat kunne spille i 1. division, hvor placeringen som nr. 9 pr. 31. december 2020 med 6 point ned til nedrykningspladserne, må betragtes som tilfredsstillende. På trods af forlængelse af sæsonen med en måned pga. nedlukning, er det alligevel lykkedes at få gennemført både de sidste kampe i sæson 20/21, og den første halvdel i sæson 20/21. Nedlukning og aktiviteter uden eller med begrænsning på tilskuer, har ført til ansøgninger for bl.a. løn, og arrangør kompensationer.

Tilsvarende anses det økonomiske resultat derfor for tilfredsstillende.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har i året haft et mindre underskud, der kun ligger lidt under ledelsens forventninger til året. Dette underskud skal naturligvis ses i lyset af Covid 19 situationen og de deraf ekstra omkostninger til bl.a. test af spillere mv. herunder manglende indtægter fra bl.a. kampe mv.

Selskabet har på nuværende tidspunkt forlænget varighed af de tidligere indgåede aftaler om finansiering for det kommende år. Det er derfor ledelsens vurdering, at selskabet vil have den fornødne kapital og likviditet til at fortsætte driften det kommende år, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om going concern.

Selskabet har på trods af covid-19 situation og den deraf følgende nedlukning af samfundet allerede i dette regnskabsår oplevet en markant fremgang i indtjeningen. Det forventes at sponsorchefens dedikerede salgssarbejde stadig udbygger denne fremgang og vil være medvirkende til, at sikre en fortsat vækst i selskabets omsætning.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen. Det stilles kapitalberedskab til rådighed for selskabet, i form af ansvarlig lånekapital, TDK 5.995, til sikring af selskabets fortsatte drift. Vi henviser til note 4.

Ledelsesberetning

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er indtruffet en række begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som positivt vil påvirke vurderingen af selskabets forhold.

Der har været en positiv sportslig udvikling i starten af forårssæsonen 2021 og Selskabets elitehold ligger på nuværende tidspunkt tæt på overlevelse i 1.division, og dermed en fastholdelse af de forventede TV-indtægter.

I henhold til tidligere generalforsamlingsbeslutning i Hvidovre Holding A/S er der ligeledes bemyndigelse til en løbende aktieemission, med henblik på at styrke kapitalforholdet i selskabet.

Forventet udvikling

Den sportslige status forventes at have en positiv afsmittende effekt på kamprelaterede indtægter, når tingene igen forventes at normaliseres, og der igen kan komme sponsorer og tilskuere til kampene.

Den positive udvikling i salg af sponsorater og samarbejdsaftaler før Covid-19, forventes derfor at kunne fortsættes.

Med udgangspunkt i en status som 1.divisionshold forventes en yderligere forøget omsætning i indeværende regnskabsår, bl.a. som følge af flere nye og genforhandlede hovedsponsoraftaler/samarbejdsaftaler der løber frem til 30.6.2022

Ligeledes vil selskabet have mulighed for at justere yderligere i omkostningsstrukturen, idet en stor del af spillerkontrakterne har udløb den 30.6.2021.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	7.480.103	5.555
1	Personaleomkostninger	-7.626.264	-6.124
	Resultat før finansielle poster	-146.161	-569
	Finansielle omkostninger	-162.961	-59
	Resultat før skat	-309.121	-627
	Skat af årets resultat	60.345	129
	Årets resultat	-248.776	-498
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-248.776	-498
	Resultatdisponering i alt	-248.776	-498

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.000	25
	Varebeholdninger	10.000	25
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408.923	142
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	437.874	359
	Udsudte skatteaktiver	2.831.139	2.771
	Andre tilgodehavender	1.331.648	137
	Tilgodehavender	5.009.584	3.410
	Likvide beholdninger	706.597	53
	Omsætningsaktiver i alt	5.726.181	3.488
	Aktiver i alt	5.726.181	3.488

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
2	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-8.245.191	-7.996
	Egenkapital i alt	-7.745.191	-7.496
	Ansvarlige lånekapital	5.994.751	5.995
	Anden gæld	0	0
	Anden gæld	471.712	176
3	Langfristede gældsforpligtelser	6.466.462	6.170
	Kreditinstitutter	2.732.959	1.649
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	797.286	849
	Anden gæld	3.474.665	1.652
	Periodeafgrænsningsposter	0	665
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.004.909	4.814
	Gældsforpligtelser i alt	13.471.372	10.984
	Passiver i alt	5.726.181	3.488
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Kapitalberedskab		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo primo	500	-7.996	-7.496
Årets resultat	0	-249	-249
Egenkapital ultimo	500	-8.245	-7.745

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	6.373.255	5.141
Pensioner	614.843	446
Andre omkostninger til social sikring	340.996	364
Øvrige personaleomkostninger	297.170	173
Personaleomkostninger i alt	7.626.264	6.124

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 10).

2		
Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital i alt	500.000	500

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anpartar á DKK 1.000 eller multipla heraf.

3		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	5.994.751	5.995

4		
Usikkerhed ved fortsat drift		
Selskabet har i året realiseret et underskud på DKK 248.776, hvorefter selskabets egenkapital er negativ med DKK -7.745.191 pr. 31. december 2020.		

Selskabets modervirksomhed har på baggrund heraf valgt at stille i alt DKK 5.994.751 til rådighed i ansvarlig lånekapital. Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse.

Der er på underskriftstidspunktet indgået aftale med selskabets kreditorer om forlængelse af tidligere indgåede aftaler om finansiering frem til 1. april 2022. Med udgangspunkt i selskabets budgetter for det kommende år, er det således ledelsens vurdering, at det vil være muligt at skaffe den fornødne kapital og likviditet til at fortsætte driften det kommende år.

På baggrund af ovenstående er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af aktiekapitalen. Det stilles kapitalberedskab til rådighed for selskabet, i form af ansvarlig lånekapital, DK 5.994.751, til sikring af selskabets fortsatte drift.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Hvidovre Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
